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UDENRIGSMINISTERIET 
 
 

                                                                                                       Den 8. juli 2010 
Spørgsmål fra Folketingets Europaudvalg 

Stillet af Per Clausen (EL) 
Nr. 92 af 15. juni 2010 

 
 
 
Spørgsmål 92:  
Vil ministeren redegøre for, på hvilke områder EU's sanktioner vedtaget 14. juni 2010 går vide-
re end de beslutninger, der er taget af FN? 
 
Svar: 
Det Europæiske Råd understreger i sin erklæring om Iran af den 17. juni 2010 sin stadig dybere 
bekymring over Irans atomprogram og hilser velkommen, at FN’s Sikkerhedsråd har vedtaget 
resolution 1929, der indfører nye restriktive foranstaltninger over for Iran. 
 
I erklæringen opfordrer Det Europæiske Råd Udenrigsrådet til ”(…) på sin næste samling at vedtage 
foranstaltninger til gennemførelse af foranstaltningerne i FN’s Sikkerhedsråds resolution 1929 og ledsageforan-
staltninger hertil med henblik på gennem forhandling at støtte en løsning af alle de udestående betænkeligheder 
med hensyn til Irans udvikling af følsomme teknologier til støtte for sine atom- og missilprogrammer.” Herefter 
fremhæves en række områder, som foranstaltningerne bør fokusere på. Disse områder er alle 
omfattet af Sikkerhedsrådsresolution 1929. Derudover inkluderes energiområdet, der alene er 
omtalt i resolutionens præampel som et område, der potentielt medvirker til at finansiere Irans 
spredningssensitive nukleare aktiviteter. Energiområdet er derfor ikke umiddelbart sanktionsbe-
lagt efter resolution 1929.  
 
I udmøntningen af erklæringen fra det Europæiske Råd, som forhandles i øjeblikket, vil EU 
kunne vælge at gå videre end FN inden for de områder, som allerede er nævnt i resolution 1929. 
Det kunne eksempelvis være ved at inkludere sanktioner på energiområdet, samt ved at lade et 
større antal personer og virksomheder med tilknytning Revolutionsgarden være omfattet af 
henholdsvis indrejserestriktioner og indefrysning af midler. 


